
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile dell’istruttoria: Dott. Antonio Cappetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

  
 
 

Al Dirigente Scolastico  

dell’I.C. "Marconi-Carella-Losito" - BAEE85301A 

Via Giunio Ospitale 7, 70053 Canosa di Puglia (BT) 

baic853008@pec.istruzione.it 

 

Alla docente Filograsso Raffaella 

c/o l’I.C. "A. Mariano – E.Fermi" - BAEE862026 

Via Malpighi 23, 70031 Andria (BT) 

baic862003@pec.istruzione.it 

 

Alla Direzione Generale 

dell’USR per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 
 

OGGETTO: Assegnazione a tempo indeterminato su posto comune AN a.s. 2023/24 docente 

Scuola Primaria FILOGRASSO Raffaella  

 

In riferimento all’oggetto si rappresenta quanto segue: 

 

CONSIDERATO che la docente Filograsso Raffaella risulta inserita nella graduatoria definitiva di 

merito relativa al concorso indetto con dd n. 498/2020 e n. 2215/2021 per la classe di 

concorso EEEE – Scuola Primaria posti comuni – Regione Puglia in posizione n. 176 

con punti 209,50; 

CONSIDERATO che, a seguito di ricorso al TAR Puglia sede di Bari, prodotto dalla docente 

suindicata, l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, con decreto AOODRPU N. 

46431 del 26/10/2022, ha proceduto alla rettifica della graduatoria definitiva in 

parola, attribuendo un punteggio totale di punti 225,75 invece di 209,50; per effetto di 

tale variazione la docente ha visto incrementare la propria posizione dalla n. 176 alla 

n. 41 bis; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, la docente Filograsso Raffaella viene nominata in ruolo 

con decorrenza giuridica dall’1/9/2022 e con decorrenza economica dall’1/9/2023 

(art.461 del decreto legislativo n.297/1994 e successive modificazioni ed 

integrazioni) con consequenziale assegnazione della provincia in BARI, in 

considerazione delle preferenze espresse dalla stessa nella domanda di richiesta delle 

province; 

CONSIDERATO che in data odierna, con nota acquisita al prot. n. 22071 del 18/07/2023, la docente ha 

espresso come prima preferenza l’I.C. ”Marconi-Carella-Losito" di Canosa di Puglia 

(BAEE85301A) e come seconda preferenza l’I.C. “E.De Amicis - 26 CD” di Bari 

(BAEE817017); 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali 

 

DISPONE 

 

 

mailto:baic862003@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile dell’istruttoria: Dott. Antonio Cappetta 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente, 

l’assegnazione alla candidata Filograsso Raffaella della sede di servizio ivi di seguito specificata: I.C. ” 

Marconi-Carella-Losito" di Canosa di Puglia (BAEE85301A) per la classe di concorso EEEE su posto 

comune AN a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’1/09/2022 e decorrenza economica 

dall’1/09/2023. 

 

Il Dirigente scolastico dell’I.C. "Marconi-Carella-Losito" di Canosa di Puglia (BAEE85301A), 

presso la cui sede l’aspirante sottoscriverà il contratto, è invitato a dare seguito al presente adempimento, ivi 

compresi i controlli previsti dalle disposizioni vigenti, dandone rassicurazione allo scrivente Ambito 

Territoriale. 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. A tal fine il 

Dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme e provvederà ad 

acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso 

l’Amministrazione. 

 

A tale scopo, si evidenzia che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 

l'Amministrazione “si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al comma 

1, ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000. 

 

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 

decade dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le dichiarazioni 

mendaci sono perseguite a norma di legge”. 

 

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata, pertanto, dovrà essere segnalata dal dirigente scolastico alle 

Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, e allo scrivente Ufficio. 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o 

in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 
 
 

                                                                                                    IL DIRIGENTE 

 Giuseppina Lotito 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-07-19T09:12:05+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-19T12:06:45+0200
	protocollo




